
ORIGINALE

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 437

Data di registrazione 08/10/2015

OGGETTO: ABBONAMENTO ANNUALE AL MODULO 'RISORSE UMANE' ANNO
2015. DITTA MYO. CIG ZA415C9F40

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO

Considerato che questo Ufficio ha continuamente bisogno di aggiornamenti;
Considerato che molti di questi aggiornamenti vengono estratti dal portale della Myo s.r.l. che ha 
dedicato delle sezioni, specifiche esclusivamente per gli Enti Locali;
Considerato che dette sezioni propongono tutti i contenuti sempre aggiornati alle ultime 
disposizioni normative e regolamentari, sviluppati e studiati dagli esperti EDK;
Considerato che questo Comune ha provveduto a registrarsi al SISTEMA DELLE 
CONVENZIONI, attivate dal Ministero del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione  per 
tramite Consip s.p.a.;
Rilevata la necessità di provvedere ad effettuare l'abbonamento al modulo risorse umane;
Constatata la possibilità di effettuare acquisti attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, il quale permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di 
prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle 
proprie esigenze attraverso le modalità di ordine diretto d’acquisto (OdA);
Considerato che l’ordinamento vede sempre con maggior favore il ricorso al Mercato Elettronico e 
alle altre forme di acquisto mediante strumenti telematici che consentono innegabili risparmi in 

 Determina n. 437 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  08/10/2015   -  pag. 1 di 4



ORIGINALE

termini di tempo e di risorse impiegate;
Ritenuto opportuno, dato il modico importo di spesa, il ricorso alla procedura delle acquisizioni in 
economia tramite affidamento diretto così come previsto dall’art. 125 del D.Lgs. 163/2006;
Esaminate pertanto le offerte economiche e le condizioni di vendita presenti sul Mercato Elettronico 
alla data odiena ed individuata la ditta MyO s.r.l. che propone il servizio di “FORMULA IL 
PORTALE DEGLI ENTI LOCALI, BANCA DATI, MODULISTICA, NEWS E NORME (AREA) 
al prezzo di Euro 350,00 oltre IVA 22 % per 1 anno;
Considerato che sul sito “acquistinretepa.it) è stato possibile effettuare un ordine diretto di acquisto 
(prot. 6787 del 26/08/2015) al prezzo complessivo di € 427,00 IVA inclusa;
Visto l’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e successive modifiche ed integrazioni sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari;
Viste le determine dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici riportanti le indicazioni 
operative sugli obblighi di tracciabilità;
Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4, 
del T.U. degli Enti Locali, espresso in calce alla presente;

DETERMINA
1. di procedere all’acquisto, tramite il Mercato Elettronico Consip, secondo la procedura in 
economia di ordine di acquisto diretto, dell'abbonamento annuale al servizio “FORMULA IL 
PORTALE DEGLI ENTI LOCALI, BANCA DATI, MODULISTICA, NEWS E NORME (AREA) 
– MODULO RISORSE UMANE al prezzo di Euro 350,00 oltre IVA 22 % per 1 anno;
2. di affidare la fornitura del servizio alla Ditta MyO s.r.l. unipersonale di Torriana (RN) ed aderire 
a tale proposta al prezzo complessivo di € 427,00;
3. di imputare la somma complessiva di € 427,00 IVA 22% compresa nel cap. 198 del bilancio 
2015;
4. Dare atto che ai sensi e per i fini di cui all’art. dell’art.3, della Legge 13/08/2010 n.136 alle 
procedure è stato attribuito il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) n. ZA415C9F40;
5. Dare atto che, il responsabile del procedimento amministrativo, è il dott. Cataldo Lolli
6. Dare atto che del presente provvedimento viene data pubblicità sul sito istituzionale del Comune 
in conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.L.gs n. 33/2013;

San Donaci, 07/10/2015

 IL DIRIGENTE
Dott. LOLLI Cataldo

 Determina n. 437 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  08/10/2015   -  pag. 2 di 4



ORIGINALE

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2015 198 ABBONAMENTO RISORSE UMANE 
- IMP. N. 999/2015

427,00

Osservazioni:

San Donaci, 08/10/2015

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Cataldo LOLLI

 Determina n. 437 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  08/10/2015   -  pag. 3 di 4



ORIGINALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 835

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  08/10/2015 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 08/10/2015

IL MESSO COMUNALE
Biagio PEZZUTO

______________________

 IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Giorgia VADACCA

______________________

 Determina n. 437 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  08/10/2015   -  pag. 4 di 4


